PORTARIA Nº 298/2026                              DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026.

AUTORIZA SERVIDORA A DIRIGIR
VEÍCULOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL, TÃO SOMENTE NOS
DESLOCAMENTOS QUE ENVOLVEM SUAS
ATRIBUIÇÕES.

VANDERLEI HERMES - PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO

TIGRE, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e em

conformidade com o Artigo 70 da Lei Orgânica do Município, resolve:

                     AUTORIZAR

A servidora JHULIANNI LUISA BOURSCHEID, inscrita no CPF nº

024.884.050-94, RG nº 3087776583, possuidora da Carteira Nacional de

Habilitação categoria D, lotada na Secretaria Municipal da Administração,

Planejamento, Indústria e Comércio, a dirigir veículos oficiais da Administração

Pública, no estrito exercício de suas próprias atribuições, quando houver

insuficiência de servidores ocupantes do cargo de Motorista.

Entregue-se uma via desta Portaria a servidora.

        GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE, em

18 de fevereiro de 2026.

 VANDERLEI HERMES

                                                 Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

EM 18.02.2026

JÚLIA ROBERTA HAMMERSCHMITT

Secretária Municipal da Administração,

Planejamento, Ind. e Comércio.

Data de criação do documento: 18/02/2026 às 15:42:32

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

9LD        VO2        XEZ        5KX

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/9LD-VO2-XEZ-5KX

		2026-02-19T09:31:57-0300
	Assinatura Betha Cloud Julia Roberta Hammerschmitt - juliarobertaham-hotmail-com
	Betha Sistemas

		2026-02-19T14:47:02-0300
	Assinatura Betha Cloud Vanderlei Hermes - gabinete-arroiodotigre-rs-gov-br
	Betha Sistemas